
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. V 

Název veřejné zakázky: Revitalizace plaveckého areálu na Polance, Třebíč 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-053724 

Evidenční číslo zadavatele: 23030032 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Třebíč 

Sídlo zadavatele: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

IČO zadavatele: 00290629 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: 

Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu 

smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č. 

9/5/ZM/2022 ze dne 20.10.2022 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.trebic.cz/ 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

SO 10 Provozní objekt - 96 Bourání konstrukcí 

V „SO 10 Provozní objekt - 96 Bourání konstrukcí“ jsou položky: 

 
 168  970051250R00  Vrtání jádrové do ŽB 

do D 250 mm Z/30  
m  22,40000  

0,8*21+0,8*7  22,40000  
169  970031300R00  Vrtání jádrové do 

zdiva cihelného do D 
300 mm Z/30  

m  16,10000  

0,3*3+0,35*1+0,55*10+0,55*4+0,55*6+0,55*7  16,10000  

 

V „767 Konstrukce zámečnické“ se nachází položka: 

 
 301.1  767000001R00  Z/30 jádrový vrt do 

stávají konstrukce  
kpl  1,00000  
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Zřejmě se jedná o dublování položek, žádáme o kontrolu, popřípadě upravení VV. 

Odpověď na dotaz: 

Skutečně došlo ke zdvojení položky, proto byla položka 301.1 zrušena. Opravený soupis prací 

zadavatel poskytuje společně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

V rámci posledních dodatečných informací k VZ byl poskytnut nový soupis prací a dodávek, 

který však nyní nezahrnuje změny z předešlé aktualizace soupisu prací a dodávek. Žádáme o 

prověření a případnou opravu. 

Odpověď na dotaz: 

Opravený aktuální soupis prací a dodávek zadavatel poskytuje společně s tímto vysvětlením 

zadávací dokumentace. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Dle ZD čl. 7.4.2. písmeno b), třetí odrážka...minimálně 1 stavební práce, jejíž součástí byla 

vícedráhová skluzavka se startovní podestou ve výšce min. 2 m a tobogán s délkou min. 50 

m. 

Pokud to chápeme správně, každá stavební práce pod písmenem b) musí splňovat plochu 

bazénu 700 m2 ?Na prokázání reference typu vícedráhová skluzavka nebo tobogán nemá 

velikost dojezdového bazénu vliv. Toto by mohlo být chápáno jako diskriminační. Prosíme o 

vysvětlení, případně o vypuštění podmínky plochy 700 m2 pro jednotlivé stavební práce pod 

písmenem b). 

Odpověď na dotaz: 

Tazatel vykládá text správně, že podmínku stanovené vodní plochy musí splňovat každá z 

významných stavebních prací pod písmenem b). Oprávněným zájmem zadavatele je ověřit 

schopnost dodavatele splnit veřejnou zakázku prostřednictvím doložení realizace obdobných 

stavebních prací, přičemž právě kombinace minimální vodní plochy a dalších stanovených 

charakteristik či instalací v celku tvoří významnou stavební práci, jejímž prostřednictvím 

zadavatel ověřuje schopnost dodavatele plnit danou zakázku. Naproti tomu separace a 

atomizace jednotlivých požadavků by nemusela mít dostatečnou vypovídací hodnotu ve 

vztahu k předmětu zakázky. Zadavatel proto na dané zadávací podmínce trvá. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

18_PS01_Bazenova_technologie 

Ve výkazu výměr v objektu „18_PS01_Bazenova_technologie“ v části „1.6. Ostatní“ jsou 

sloupce dodávka a montáž. Výpočetní je pouze sloupec pro dodávku. Sloupec montáž zůstane 

prázdný a bude uvažováno s cenou za dodávku a montáž dohromady nebo budou přidána 

políčka pro výpočet ceny za montáž? 

Žádáme o prověření a opravení výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz: 

Pro přehlednost byla přidána a podbarvena položka montáž a doplněny vzorce, které pro 

některé buňky chyběly. Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací 

dokumentace. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

Dveře plastové plné O/15 

Dveře jsou obsažené ve výpisu výplní otvorů „D11_SO10_505_VÝPIS VÝPLNÍ OTVORŮ – 

OKNA“. Žádáme o objasnění, kde se výplň O/15 nachází ve výkazu výměr případně žádáme 

o její doplnění. 
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Odpověď na dotaz: 

Dodávka dveří O/15 ve výkazu výměr chybí – položka doplněna – vyžluceno. Montáž dveří 

O/15 v rozpočtu je. Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací 

dokumentace. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

Dobrý den, s vysvětlením č. 4 byly poskytnuty nové výkazy výměr. U objektu SO 32 - sadové 

úpravy jepřiložen původní výkaz. S vysvětlením č. 3 se výkaz měnil. Prosíme tedy o úpravu 

výkazu, dle vysvětlení č.3. 

Odpověď na dotaz: 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 
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Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 2. 2024 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 19. 1. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Třebíč 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Jakub Špeta 
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